
BOLETIM DE SERVIÇO Nº 67, de 16/06/2017 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

 

PORTARIA N.º 48/NCH/UNIR, DE 13 DE JUNHO DE 2017.  

O Diretor do Núcleo de Ciências Humanas (NCH) da Universidade Federal de Rondônia 

(UNIR), no uso das suas atribuições legais, e conforme a Portaria n.º 224/GR, de 17 de março 

de 2015, considerando a legislação pertinente e seguindo o que consta na solicitação da Chefia 

do Departamento de Ciências da Educação, Memorando n.º 53/2017/DLIBRAS,  

RESOLVE: 

Art. 1.º- Nomear os servidores docentes abaixo relacionados para compor o Núcleo Docente 

Estruturante do Curso de Letras-Libras, do Campus de Porto Velho: 

 Professor Dr. João Carlos Gomes, SIAPE 1344505, Coordenador;  

 Professora Mestre Geralda Íris de Oliveira, SIAPE 2276472, Vice- Coordenadora;  

 Professora Mestre Ariana Boaventura Pereira, SIAPE 1043802, membro;  

 Professor Dr. Élcio Aloísio Fragoso, SIAPE 2078668, membro; e  

 Professor Dr. Fernando Simplício dos Santos, SIAPE 2251209, membro 

Art. 2.º- Ficam convalidados os atos realizados até a presente data. 

Art. 3.º- Revogam-se as disposições em contrário. 


